
Uchwała Nr XI/58/12 

Rady Gminy Skrwilno 

z dnia 1 marca 2012r. 

 

 

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
1
 oraz art. 16 ust 1, 3, 6 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zm.)
2
 Rada 

Gminy Skrwilno uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 31 marca 2012r. następuje likwidacja zakładu budżetowego, pod nazwą Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Skrwilnie. 

2. Na likwidatora zakładu wyznacza się Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej                

w Skrwilnie. 

3. Czynności likwidacyjne obejmują w szczególności: 

- Przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie                         

z przepisami o rachunkowości, w tym ustalenie           

              - Należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych i majątku trwałego 

znajdującego się w użytkowaniu zakładu budżetowego, 

- Zamknięcie rachunku bankowego i ksiąg zgodnie z przepisami o rachunkowości,     

- Sporządzenie bilansu zamknięcia zakładu budżetowego. 

 

§ 2 

1. Mienie znajdujące się w użytkowaniu likwidowanego zakładu budżetowego według stanu 

na dzień likwidacji przejmuje Gmina Skrwilno. 

 

§ 3 

1. Należności i zobowiązania likwidowanego zakładu budżetowego według stanu na dzień 

likwidacji przejmuje Gmina Skrwilno. 

2. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych likwidowanego zakładu 

budżetowego według stanu na dzień likwidacji przejmuje Gmina Skrwilno. 

 

§ 4 

1. Pracownicy likwidowanego zakładu budżetowego stają się z dniem likwidacji 

pracownikami Urzędu Gminy Skrwilno.  

 

§ 5 

Dokumentację zlikwidowanego zakładu przejmuje Wójt Gminy Skrwilno w terminie jednego 

miesiąca od dnia zakończenia likwidacji. 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ucstawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 

r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ucstawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 

123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 

234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707. 



§ 6 

Traci moc uchwała Nr XI/56/03 Rady Gminy Skrwilno z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie 

utworzenia zakładu budżetowego 

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2012r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy: tworzenie, likwidacja i 

reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

wyposażenia ich w majątek. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej organy 

stanowiące jst mogą tworzyć, łączyć, przekształcać w inną formę organizacyjno-prawną i 

likwidować samorządowe zakłady budżetowe zgodnie z przepisami ustawy oraz ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

Na mocy art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego tworzy, łączy, przekształca w inną formę 

organizacyjno-prawną i likwiduje samorządowy zakład budżetowy. Likwidując samorządowy 

zakład budżetowy organ jst określa przeznaczenie mienia znajdującego się w użytkowaniu 

tego zakładu ( ust.3 ) . Należności i zobowiązania likwidowanego samorządowego zakładu 

budżetowego przejmuje organ, który podjął decyzję o likwidacji ( ust. 6) 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Skrwilnie zgodnie ze statutem organizacyjnym ma na celu 

bieżące i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb w zakresie: 

- utrzymania i bieżącej konserwacji gminnych urządzeń wodociągowych oraz zaopatrywania 

ludności w wodę. 

- utrzymania i bieżącej konserwacji oczyszczalni ścieków i kanalizacji, usuwania i 

oczyszczania ścieków komunalnych 

- utrzymania i bieżącej konserwacji gminnych dróg, ulic, mostów, placów, pielęgnacji zieleni, 

utrzymania czystości i porządku w pasach dróg gminnych 

- utrzymania i bieżącej konserwacji gminnego wysypiska odpadów komunalnych oraz zbiórki 

odpadów komunalnych  

- zarządzania i utrzymania w należytym stanie technicznym budynków i urządzeń 

komunalnych stanowiących własność gminy Skrwilno 

-świadczenia usług na rzecz ludności i podmiotów gospodarczych w zakresie prowadzonej 

działalności 

-Organizowania prac publicznych i robót interwencyjnych 

-Organizowanie pracy osobom odbywającym karę ograniczenia wolności 

 

W związku z podpisaniem przez Prezydenta ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, która 

przewiduje przejęcie przez gminy gospodarowania odpadami na ich terenie, należało 

przystąpić do opracowania systemowych prac w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi. Nowe prawo zobowiązuje gminę do objęcia właścicieli nieruchomości 

położonych na jej terenie, systemem gospodarowania odpadami komunalnymi i do 

zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli zamieszkanych 

nieruchomości. Gmina będzie także nadzorować gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości przez wyznaczone podmioty. 

Jednostki samorządu odpowiedzialne będą za selektywną zbiórkę odpadów, oraz osiągnięcie 

odpowiedniego poziomu recyklingu, oraz ograniczenie składowania odpadów ulegających 

biodegradacji. 

 

Przejęcie zadań zakładu budżetowego w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi przez 

gminę pozwoli na utrzymanie stanowisk pracy z określeniem nowych obowiązków 



pracownikom, wykorzystanie istniejącego potencjału technicznego oraz posiadanej wiedzy w 

tym zakresie. 

. 

Proponowane zmiany mają na celu: 

- wykorzystanie istniejącego potencjału ludzkiego i technicznego 

- zmniejszenie kosztów funkcjonowania gospodarki komunalnej i 

mieszkaniowej w gminie, 

- usprawnienie zarządzania komunalnym zasobem mieszkaniowym, 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej nie generował nadwyżki budżetowej.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego 

jest uzasadnione. 

 

W związku z tym, że Uchwała Nr XI/54/03 Rady Gminy Skrwilno z dnia 11. 12.2003 r. w 

sprawie Utworzenia Zakładu Budżetowego była aktem prawa miejscowego, należy 

wyeliminować ją z obrotu prawnego poprzez jej uchylenie i ogłoszenie w Dzienniku 

Urzędowym, co uczyniono w paragrafach niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 


